
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr ….….. Rady Miejskiej Skoczowa z dnia ……………………………....2019 roku 

dotyczy: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa 
Międzyświeć 

 od  aw  ro  oc  c a  rac   a    yc  ych       chwała Nr XXVI/326/2013 Rady Miejskiej 
Skoczowa z dnia 21 lutego 2013r w   raw    r y        a do   or  d    a m    cow go 
  a    ago  odarowa  a  r    r     go  oł c wa M  d yśw  ć. 

 m  a   oc  w  o  ada    d  m  war   owa        r    w  ago  odarowa  a 
 r    r     go  od     Uchwał  Nr   /224/2016 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia                          
21 czerwca 2016 r.  

Ob  ar   a   ob  m      r    oł c wa M  d yśw  ć, w    rym  r  waża  ab dowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, zagrodowa oraz tereny otwarte – ro        ś  . W   a    
wy  ac o o   r  y         c       anowanej zabudowy, zgodnie z ustaleniami Studium oraz 
w  o  am   łożo ym   r    m     a c w. W ob  ar     a   wy  ac o o r w   ż   r  y 
  ł g (gł w      ż         c ) ora    r  y  om    ac   ob ł g   c    r    oł c wa. 

 ro o owa       c        ar   a       a        d  m  war   owa        r    w 
 ago  odarowa  a  r    r     go  m  y   oc  w.  

 o  od  c    r     ad  M         oc owa  chwały w   raw    r y        a do 
  or  d    a m    cow go   a    ago  odarowa  a  r    r     go B rm   r ,  a o orga  
wykonawc y, ogło  ł w  ra    m    cow  ,  r    obw    c       a  ab  cach ogło         a 
  ro        r   ow   o  r y          do   or  d    a   a  , o r ś a  c  orm  , m    c    
  rm     łada  a w  o   w do   a  , w   rm          r    ym   ż  21 dni od daty ukaza  a      
ogło     a,  aw adom ł  a   śm   o  od  c    chwały     y  c     orga y właśc w  do 
  gad  a  a   o    owa  a  ro        a   ora    or  d  ł  ro       a   wra     rog o   
odd  aływa  a  a środow   o, ro  a r   c  łożo   w  o       w g  d  a  c    a    a    d  m 
 war   owa        r    w  ago  odarowa  a  r    r     go  m  y   oc  w.  

W  ro   c     a  ,  god         aw  o   a owa       ago  odarowa     r    r    ym, 
 w g  d  o o wymaga  a ład   r    r     go, w  ym  rba    y     arch      ry ora  walory 
arch     o  c       ra obra ow   o r       a      od ow  d  ch w  aź    w  ab dowy   
 ago  odarowa  a, w   c  g   ośc  ma  yma      ow  r ch    ab dowy, m   ma     
 ow  r ch   b o og c     c y    , ma  yma     wy o ośc  b dy   w ( ab dowy) 
gwarantuj c    achowa    ład   r    r     go ora   achowa    właśc wych  ro orc   
 ab dowy w   o      do d  ał   b dow a          gabary  w.  

  a  m    cowy   or  d o o   wy or y  a   m  r  dowych  o    ma   a ad  c ych w   a   
1:2000,    w g  d   a  ow  r ch      a   ob  m   c go ob  ar cał go  oł c wa 
M  d yśw  ć. 

 o ad o  w g  d  o o wymaga  a ochro y środow   a,  r yrody    ra obra        row go, 
a  a ż   a ady ochro y d   d  c wa      row go    aby   w ora  d br      ry w   łc      . 
Uw g  d  o o ob  ary w   a   do r     r   aby   w    r chomych ob     ochro   
 o   rwa or   : grod    o wc    ośr d  ow  c    Międzyświeć st. 1 (AZP 108-45/1) B 
w   a   do r     r   aby   w  od  o yc    r A-401/81, dla obszaru grodziska wyznaczono 
strefą ścisłej ochrony archeologicznej „W”. 

 o ad o ob   o ochro    o   rwa or    ob    y   ob  ary  aby  ow ,   stanowiska 
archeologiczne: 

1) Cm   ar   wa g   c   „ owy",   . C    y   a; 
2) Dom (daw a  arc ma),   . C    y   a 146, 148; 
3) Dom ul. Beskidzka 53; 
4) Dom   c  śc     w   ar      . C    y  ka 99; 
5) Dom   . C    y   a 151; 
6) Dom   . C    y   a 161; 



7) Dom Na c yc   a  r y Z   o       ł  o   c ych,   . Ma   owa 7; 
8) Z    ł     ł  o   c ych   . Ma   owa 10; 
9)   a ow   o arch o og c    M  d yśw  ć   . 2 (AZ  108-45/11) ś ad o ad  c wa. 

Ustalono strefy obserwacji archeologicznej „OW” w otoczeniu stanowisk 
archeologicznych, dla obszaru stanowiska archeologicznego AZP108-45/11 oraz otoczenia 
grod    a wc    ośr d  ow  c   go. 

Uw g  d  o o r w   ż  wymaga  a ochro y  drow a ora  b     c     wa   d     m    a. 
U  a o o  a ady ochro y  r  d hała  m ora  wy  ac o o     r   rac a           
 ab dowy,    r  ogra  c a w ływ hała    om    acy   go  a   r  y  ab dowy. 

W  ra c    roc d ry          go   a     y  a o  gody  a    ro   c          ś   
wy or y  a    gr    w.  

W ob  ar     a       ma  do  m   owa ych  ł ż  ora    r   w g r  c ych. 

W ob  ar     a   wy        ob  ary  agroż   a  od o     am , d a    rych w rowad o o 
   a    a w  r śc   chwały. 

W   a    o  ac o o ob  ary o  wa  a     ma     m ych ora  ob  ary  agrożone ruchami 
ma owym     m    w rowad o o d a   ch    a    a w  r śc   chwały. 

W gra  cach   a   bra         r   w  r dy  o owa ych do   wor    a  r    r     
  b  c  ych. Na ob  ar   ob   ym   a  m     wy         r w   ż    c  g     war     
zagospodarowania   r   w ora  ogra  c    a w  ch  ży  owa   , w  ym  a a   ab dowy.  

N  w    a w chod  a c  ść  a a   owa  go   r      a d         w o         ar   
Kra obra ow go B    d  Ś      go. O     a   wor o a  o  ała w c     achowa  a 
harmonijnego krajobrazu oraz zab     c    a  ar    r  d    od  wym d  ała   m 
c y     w   w   r  ych, co  o  ało  w g  d  o   w    a    ach   a  . 

W rowad o   w   a    ro w   a  a  w g  d  a    wa ory   o om c     r    r     ora  
    r  y o  b  r  c ch. F   c    w doc   o   w   a    ho or             c   ab dow   ora  
   a    a  o r  d  ch o racowa     a    yc  ych.  

 o ad o  a   y   a    w g  d  a    o r  by o  b      ł o  raw ych,  o r  by obro  ośc  
  b     c     wa  a   wa,  o r  by     r      b  c   go, a  a ż   o r  by w  a r     
ro wo      ra  r    ry   ch  c    , w  a r     od ow ada  cym  rob  ma yc    a  .  

B rm   r    y  ał o       m      Kom     Urba    yc  o-Arch     o  c     ora   r   a ał 
 ro       a   właśc wym orga om       y  c om do   god     ora   ao    owania. Projekt 
  a     y  ał od ow  d      god     a   o     .  

Uchwa      m    cow go   a    ago  odarowa  a  r    r     go  oł c wa M  d yśw  ć  
b d    m ało w ływ  a dochody wła   ,  a    wyda    gm  y.  r  w dywa       wyda    
 w   a     r a   ac   dr g   b  c  ych (wy    m gr    w    b dow ) ora  r a   ac   
   ra  r    ry   ch  c    .  rog o a       w    a  owych  r  w d      ż w ływy do b dż    
gm  y    y  ł  r   y   a    yc     ora  w ro    dochod w    y  ł   oda    od 
   r chomośc . 

Prorozwojowy kier      m a  w  r    ac        r   w wymaga  o        a   ac  ych 
 a ład w    a  owych  w   a ych   r a   ac      ra  r    ry,   d a ż   r y       o  w 
 r y  łośc  r w   ż  or yśc ,    rych     da     o  acować  a d     d        y. 

W wyniku uchwalenia planu  moż  w a     „ r chom     ”   r   w,    r      mogły być 
do ychc a   ab dowa  .  ro    owa     r  y m     a  ow      ł gow   ow   y r w   ż 
  owodować w ro   w ływ w do b dż    m a  a    d  ał w w  oda  ach dochodowych od 
o  b    yc  ych   o  b  raw ych. 

 ro       a    o  ał wyłożo y do   b  c   go wg  d  w d  ach 25   yc   a 2019 r. do 14 
lutego 2019r. Wskutek rozpatrzenia uwag do projektu planu wprowadzono zmiany.  



 ro       a   b d     r  dm o  m  o ow  go wyłoż   a do   b  c   go wg  d  w d  ach 
od 17 lipca 2019 r. do 14 sierpnia 2019 r.  

W  ra c   o racowa  a   a    achowa o  aw ość    r   r y  ość  roc d r   a    yc  ych 
ora   a  w  o o  d  ał   oł c     wa w  racach  ad   a  m.  

 ro      m a y   a    o  ał   or  d o y  god         aw    d  a 27 marca 200  r. o 
  a owa       ago  odarowa     r    r    ym ora  ro  or  d     m M     ra 
Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

 

 

 


